
Česká školní inspekce

Plzeňský  inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Benešova základní škola a mateřská škola Plzeň, Doudlevecká 35, 
příspěvková organizace

Doudlevecká 35, 301 00  Plzeň

Identifikátor školy: 600 069 532

Termín konání inspekce: 11. –  13. prosince 2006

Čj.: ČŠI 1487/06-04
Signatura: bd4ca104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Benešovy základní školy a mateřské školy Plzeň, Doudlevecká 35, příspěvková 
organizace je statutární město Plzeň. Funkci zřizovatele naplňuje výkonný orgán Rada města 
Plzně prostřednictvím Magistrátu Města Plzně v souladu s organizačním řádem Magistrátu 
Města Plzně.
Právní subjektivita byla základní škole udělena od 1. ledna 2001 a zároveň se 9. mateřská 
škola Plzeň, Doudlevecká 37 stala součástí Benešovy základní školy.
Aktuální Zřizovací listina byla vydána dne 6. března 2003 a upravena Doplňkem č. 2 ze dne 
19. 5. 2005 s platností od 1. července 2005. Rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku je 
vydáno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a je platné od 26. ledna 2006.
Výuka v 1. – 9. ročníku je vedena dle vzdělávacího programu Základní škola č.j. 16 847/96-
22, v hokejových třídách 6. – 9. ročníku probíhá vzdělávání dle učebního plánu 
pro rozšířenou výuku tělesné výchovy č.j. 29 738/96-22-50.
Kapacita základní školy je 540 žáků, ke 30. září 2006 navštěvovalo školu 364 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle § 144 odst. 1 písm. b), c), d), 
g) až j) zaměřené na základě žádosti zřizovatele na oblast průběhu vzdělávání v prvním 
ročníku základní školy podle § 174 odst. 2 písm. a), b) školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Průběh vzdělávání v prvním ročníku základní školy
V základní škole je jeden první ročník – I. A třída. Hospitace proběhla v předmětech prvouka 
a výtvarná výchova. Plánování a příprava výuky vycházely ze zvoleného vzdělávacího 
programu Základní škola, kterému odpovídají tematické plány učiva.
Výuka sledovaných předmětů se uskutečnila v esteticky podnětné učebně. Zvolené metody 
a formy práce vyučující byly aktivizující, umožňující samostatnou práci i komunikaci 
ve skupinách. Vhodně byla zařazena práce s encyklopediemi. Vyučující dbala na přiměřenost 
a náročnost učiva vzhledem k věku žáků, na vytváření vztahu vzájemné úcty a důvěry 
i na zdravé prostředí. Při výuce vládla příjemná pracovní atmosféra, žáci měli prostor 
pro vyjadřování vlastních zkušeností i názorů, učili se spolupracovat a měli možnost
dokončovat činnosti ve svém vlastním tempu. Průběžné hodnocení činností žáků bylo 
objektivní, často s motivačním efektem. V závěru vyučování bylo patrné, že žáci nemají ještě 
zažitá stanovená pravidla chování a jednání.
Sledovaná výuka byla na běžné úrovni.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Benešovy základní školy a mateřské školy Plzeň, Doudlevecká 35, 
příspěvková organizace vydaná na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 141 
ze dne 6. března 2003 a usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 285 ze dne 19. května 2005
(Dodatek č. 2)

2. Rozhodnutí MŠMT č.j. 1099/2006-21 o zápisu do školského rejstříku Benešovy 
základní školy a mateřské školy Plzeň, Doudlevecká 35, příspěvková organizace 
s účinností od 26. ledna. 2006

3. Obnovení čestného názvu Benešova základní škola Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky ze dne 6. listopadu 1990

4. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
5. Organizační řád vydaný ředitelem školy s účinností od 15. prosince 2005
6. Učební plán 1. ročníku pro školní rok 2006/2007
7. Třídní knihy pro 1. – 9. ročník platné ve školním roce 2006/2007
8. Třídní výkazy pro 1. - 9. ročník platné ve školním roce 2006/2007
9. Tematické plány sledovaných předmětů (prvouka a výtvarná výchova 1. ročník)

10. Záznamy z jednání pedagogických rad za školní rok 2006/2007
11. Zápisy metodického sdružení 1. stupeň za školní rok 2006/2007
12. Plán činnosti sekce 1. stupně pro školní rok 2006/2007
13. Zdravý životní styl – Plán 1. stupně pro školní rok 2006/2007



4

ZÁVĚR

Průběh vzdělávání v prvním ročníku Benešovy základní školy a mateřské školy Plzeň, 
Doudlevecká 35, příspěvková organizace byl ve sledovaných hodinách na běžné úrovni.
Žáci byli při vyučování pozorní a aktivní, atmosféra při výuce byla pracovní a příjemná.
Mezi žáky a učitelkou je vytvářen vztah důvěry a uznání.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Věra Abelová Věra Abelová, v. r.

Člen týmu Mgr. Jitka Davidová Davidová, v. r.

V Plzni dne 21. prosince 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00 
Plzeň. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 4. 1. 2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Čestmír Kunz Č. Kunz, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-01-18 ČŠI 1487/06-04
Školská rada 2007-01-18 ČŠI 1487/06-04
KÚ Plzeň 2007-01-18 ČŠI 1487/06-04

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




